
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 590 / 2014 Area  Staff

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  FATTURE  PER  CUSTODIA 
VEICOLI SEQUESTRATI O FERMATI. CIG Z690EAB00D

IL   D I R I G E N T E
**Richiamate  le  circolari  del  Ministero  dell’Interno  n.  35/07  –  prot.  n.  M/6326/50-17  e  n.. 

300/A/1/26711/101/20/21/4 del 21.09.2007 con le quali il Ministero ha precisato che per i costi 
maturati a partire dal 31.03.2008 (Data di attivazione della procedura SIVES) relativi ai veicoli 
sottoposti a fermo amministrativo, ai sensi delle disposizioni contenute nel codice della strada, dai 
comandi di polizia locale, spetterà all’Amministrazione da cui dipendono gli Organi accertatori 
che hanno proceduto al fermo amministrativo l’anticipazione delle spese di custodia dei veicoli 
non ritirati  dai  proprietari  maturate fino all’avvio della  procedura di  alienazione in  favore del 
custode acquirente, come confermato anche con circolare dalla Prefettura di Vicenza n. 83 del 
29.09.2010 –Prot. 2007/4656 Area III bis; 

**Dato atto che con richiesta del 17.05.2011 protocollata al n. 26838 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative al sotto elencato veicolo sottoposto a confisca:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
1 LANCIA K AE340KV GNOATO GIANCARLO
N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 

giorno
Totale IVA

1 21.02.2007 02.05.2011 12
28
1492
traino

1,67
1,11
0,84
50,00

20,04
31,08

1253,28
50,00 

1.354,40 297,97
totale 1.652,37

**Dato atto che con richiesta del 25.07.2011 protocollata al n. 40496 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative al sotto elencato veicolo sottoposto a confisca:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
2 FORD ESCORT CS515473 IMIME EL AABD
N. Inizio deposito Fine 

deposito
Tariffa Totale IVA

2 22.09.2006 08.07.2011 12
28
1711
traino

1,67
1,11
0,84
50,00

20,04
31,08

1437,24
50,00 

1.538,36 338,44
totale 1.876,80

**Dato atto che con richiesta del 13.01.2012 protocollata al n. 2011 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative al sotto elencato veicolo sottoposto a confisca:



N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
3 LANCIA Y10 AM782VZ CERON CARLO
N. Inizio deposito Fine 

deposito
Tariffa Totale IVA

3 13.01.2005 27.09.2011 12
28
2409
traino

1,65
1,08
0,83
50,00

19,80
30,24

1999,47
50,00 

2.099,51 461,89
totale 2.561,40

**Dato atto che con richiesta del 16.02.2012 protocollata al n. 9288 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative al sotto elencato veicolo sottoposto a confisca:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
4 PIAGGIO CIAO 08554101 MAJER FABIO
N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 

giorno
Totale IVA

4 08.08.2003 02.02.2012 12
28
3.059
traino

0,77
0,52
0,39
50,00

9,24
14,56

1.193,01
50,00 

1.266,81 278,70
totale 1.545,51

**Dato atto che con richiesta del 04.04.2012 protocollata al n. 20042 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha  richiesto  il  pagamento  delle  spese  relative  al  sotto  elencato  veicolo  sottoposto  a  fermo 
amministrativo dal  Comando Polizia  Locale di  Bassano del  Grappa in data 04/10/2011,  non 
ritirato dall’avente diritto:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
5 MBK EVOLIS A65TF DIFO CALLANO MIGUEL ANGEL
N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 

giorno
Totale IVA

5 04.10.2011 11.03.2012 157
carico/scarico
Km 9X2.50
diritto 
chiamata

3,00 471,00
17,40
22,50

11,61
522,51 114,95

totale 637,46

**Dato atto che con richiesta del 31.05.2012 protocollata al n. 31880 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative al sotto elencato veicolo sottoposto a confisca:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
6 FORD FIESTA CS504621 FIENGA GIUSEPPE
N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 

giorno
Totale IVA

6 18.08.2005 17.05.2012 12
28
2424
traino

1,65
1,08
0,83
50,00

19,80
30,24

2011,92
50,00 

2.111,96 464,63
totale 2.576,59

**Dato atto che con richiesta del 19.10.2012 protocollata al n. 62545 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 



ha  richiesto  il  pagamento  delle  spese  relative  al  sotto  elencato  veicolo  sottoposto  a  fermo 
amministrativo dal  Comando Polizia  Locale di  Bassano del  Grappa in data 12/03/2012,  non 
ritirato dall’avente diritto:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
7 PIAGGIO SI 8F1LZ COLLEY TIODORR 
N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 

giorno
Totale IVA

7 12.03.2012 23.08.2012 164
carico/scarico
Km 9X2.50
diritto 
chiamata

3,00 492,00
17,40
22,50

11,61
541,02 119,02

totale 660,04

**Dato atto che con richiesta del 17.09.2012 protocollata al n. 54826 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative al sotto elencato veicolo sottoposto a confisca:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
8 OPEL CALIBRA AJ942NY EL QORAICHI ADNAN
N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 

giorno
Totale IVA

8 07.04.2006 29.08.2012 12
28
2296
traino

1,65
1,08
0,83
50,00

19,80
30,24

1905,68
50,00 

2.005,72 441,26
totale 2.446,98

**Dato atto che con richiesta del 22.11.2012 protocollata al n. 70211 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative al sotto elencato veicolo sottoposto a confisca:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
9 YAMAHA AEROX’R 8YCV1 144000007374 ODAME NELSON
N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 

giorno
Totale IVA

9 27.07.2007 14.11.2012 12
28
1.531
traino

0,78
0,52
0,39
50,00

9,36
14,56

597,09
50,00 

671,01 147,62
totale 818,63

**Dato atto che con richiesta del 17.10.2011 protocollata al n. 56276 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative al sotto elencato veicolo sottoposto a confisca:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
10 FORD MONDEO AS505BL S.L. COSTRUZIONI DI IDRIZI SALI & C.
N. Inizio deposito Fine 

deposito
Tariffa Totale IVA

10 trasporto
coattivo

70,00 70,00 15,40

totale 85,40

**Dato atto che con richiesta del 16.02.2012 protocollata al n. 9288 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il  pagamento delle  spese relative  al  sotto elencato veicolo sottoposto a sequestro 



amministrativo dal  Comando Polizia  Locale di  Bassano del  Grappa in data 09/11/2004,  non 
ritirato dall’avente diritto:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
11 PIAGGIO BRAVO ACN3G EEM4T027468 SAMSON KRAY
N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 

giorno
Totale IVA

11 09.11.2004 28.10.2013 12
28
3.235
traino

0,77
0,52
0,39
50,00

9,24
14,56

1.261,65
50,00 

1.335,45 293,80
totale 1.629,25

TOTALE IMPONIBILE           453,56
IVA                                                 99,78
TOTALE                                 553,34   

**Dato atto che con richiesta del 07.11.2013 protocollata al n. 69009 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative al sotto elencato veicolo sottoposto a confisca:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
4 PIAGGIO CIAO 8YHYD 24463390 WOLDECHIROS WELDEMICHAEL G.
N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 

giorno
Totale IVA

12 21.04.2007 08.10.2013 12
28
2322
traino

0,77
0,52
0,39
50,00

9,24
14,56

905,58
50,00 

979,50 215,49
totale 1.194,99

**Dato atto che con richiesta del 19.12.2013 protocollata al n. 80492 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative al sotto elencato veicolo sottoposto a confisca:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
13 GILERA X2DNXK ZAPC1300000009830 EZAROUI YOUNES
N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 

giorno
Totale IVA

13 11.08.2007 20.11.2013 12
28
2253
traino

0,78
0,52
0,39
50,00

9,36
14,56

878,67
50,00 

952,59 209,57
totale 1.162,16

TOTALE IMPONIBILE           15.448,84
IVA                                                 3.398,74
TOTALE                                  18.847,58

**Verificata la corrispondenza delle somme richieste in riferimento ai giorni di deposito, alle tariffe 
e al periodo cui il deposito si riferisce;

**Verificato  che a bilancio sono già previste le spese per il recupero, custodia e demolizione dei 
veicoli;

**Dato atto  che  la  nuova  codifica  prevista  dal  D.  Lgs.  N.  118/2011  per  il  capitolo  48701 è  : 
3.01.1.0103 e che le spese di cui alla presente determinazione verranno pagate nel 2014;

**Verificati  gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all’art.  3,  legge  13  agosto 2010,  n.  136  come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;



**Dato atto  che ai fini  della  legge sulla  tracciabilità  dei  flussi è stato acquisito il  seguente CIG: 
Z690EAB00D;

**Ritenuto  di  procedere  ad  impegnare  formalmente  la  somma  idonea  per  la  copertura  e  la 
liquidazione delle spese relative alle pratiche sopra riportate e a liquidare le suddette somme;

    VISTI:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013, di approvazione del bilancio 

di  previsione per l’esercizio finanziario  2014,  della  relazione revisionale  e programmatica,  del 
bilancio  pluriennale  2014-2016,  del  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2014-2016  e  del 
Piano delle alienazioni valorizzazioni immobiliari; 

 il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995;

 il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013;

 gli articoli 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

D E T E R M I N A

- Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di impegnare la somma di  Euro  18.847,58  con imputazione al bilancio come di seguito 

specificato:
MISSIONE 3
PROGRAMMA 1
TITOLO 1
MACROAGGREGATO 103
CAPITOLO 48701

- Di provvedere al pagamento su presentazione di regolare fattura debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

- Di dare atto che ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi è stato acquisito il seguente CIG: 
Z690EAB00D;

- Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione verrà pagata nel 2014;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  …

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;



 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1978/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

